ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 02-01-41-10-15  от 12.08.2015 г.

15 сентября 2015 года                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Камнева Н.П. – заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

Князькова С.Е. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии;

Макарцова А.Н. –специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело 02-01-41-10-15 от 12.08.2015 г. по признакам нарушения
Федеральным государственным унитарным предприятием «Энергетик» (ИНН
5433103453/ КПП 543301001, юридический и фактический адрес: 630526,
Новосибирская область, Новосибирский район, п. Мичуринский, проезд
Автомобилистов, 1а; почтовый адрес: 630501, Новосибирская область, р.п.
Краснообск, а/я 388), далее – ФГУП «Энергетик», пункта 5 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
выразившегося в уклонении от заключения договора на осуществление
технологического присоединения энергопринимающих устройств с максимальной
мощностью 150 кВт  и выдачи технических условий для помещения нежилого здания
(гараж), расположенного по адресу: г. Новосибирск, ул. Прокопьевская, 312,
принадлежащего ООО «СИБАРУС»,

УСТАНОВИЛА:

  Необходимость получения дополнительных доказательств и привлечения к
участию в рассматриваемом деле ООО «Кентавр».

Руководствуясь пунктом 2, 3 части 1 статьи 47 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 г. «О защите конкуренции», комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.   Отложить рассмотрение дела № 02-01-41-10-15 от 12.08.2015 г.

2. Назначить рассмотрение дела № 02-01-41-10-15 от 12.08.2015г. на                      15
октября 2015 г. в  15-00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.
Предварительная регистрация в каб. 1009.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 02-01-41-10-15 в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах –
ООО «Кентавр» (ИНН 5405303404/КПП 540101001, юридический адрес: 630015, г.

Новосибирск, ул. Королева, 40).

4. ООО «Кентавр»  в срок до 08 октября 2015 года представить:

4.1.Копию договора купли-продажи земельного участка, заключенного с ООО
«СИБАРУС»;

4.2. Информацию входит ли земельный участок, принадлежащий ООО «СИБАРУС»
(кадастровый номер <...> :35:053730:1182) в состав земельного участка с
кадастровым номером 54:35:053730:0003 (с приложением подтверждающих
документов).

4.3. Сведения о наличии (отсутствии) технологического присоединения здания
гаража, расположенного на земельном участке с кадастровым номером
54:35:053730:1182 (с приложением подтверждающих документов).

4.4. Сведения о том, выделялась ли мощность на земельный участок с кадастровым
номером 54:35:053730:1182, в рамках договора на осуществление технологического
присоединения от 16.12.2009г., заключенного между ФГУП «Энергетик» и ПК
«Прокопьевский» (с приложением подтверждающих документов).

5. ООО «СИБАРУС» в срок до 08 октября 2015 года  представить документально
подтвержденные сведения:

5.1. Сведения о наличии (отсутствии) технологического присоединения здания
гаража, расположенного на земельном участке с кадастровым номером
54:35:053730:1182.

5.2. Сведения о расчетах за электрическую энергию, производимых с ПК
«Прокопьевский».

5.3. Копию ответа ООО «СИБАРУС» на письма ФГУП «Энергетик» № 04-64 от
23.01.2015г., № 01-693 от 10.06.2015г. В случае, если ответы на указанные письма
Вами не направлялись, представить правовое обоснование.

5.4. Вашу позицию о наличии (отсутствии) информации, указанной в составе заявки
№ 39 от 14.01.2015г., по каждому пункту, поименованному в письмах ФГУП
«Энергетик»  № 04-64 от 23.01.2015г., № 01-693 от 10.06.2015г.

Явка ответчика по делу или его представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна.

Примечание:

В соответствии со статьей 26 ФЗ № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Новосибирское
УФАС России гарантирует неразглашение сведений, составляющих
коммерческую, служебную и иную охраняемую законом тайну. Ответственность за
непредставление информации антимонопольному органу, либо представление
заведомо недостоверных сведений предусмотрена статьей 19.8 Кодекса РФ об
административных правонарушениях.

Согласно ч. 5  ст. 19. 8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление или несвоевременное представление в федеральный

антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной
тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч
до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей.